

Herr R. Mac Lachlan in Forest Hill (London)
in den Verein aufgenommen.

Die Anwesenheit der Herren Hagen und Stainton gab natürlich auch zu etlichen Excursionen Anlass, auf denen jedoch ungeachtet des günstigen Wetters für die Stettiner Fauna nichts eben Neues oder besonders Bemerkenswerthes erbeutet wurde. Immerhin war für die hiesigen Microlepidopterophilen die Anleitung und Belehrung durch den vielerfahrenen Mr. Stainton ein dankbar anerkannter Vortheil. In der Bibliothek des Vereins und in der meinigen fand Dr. Hagen manchen schätzbaren Beitrag zu seinem umfassenden Thesaurus, zu dessen hoffentlich baldiger Vollendung dem um unsre Wissenschaft und in specie auch um unsern Verein so vielfach verdienten Manne von Herzen zu gratuliren sein wird.

C. A. Dohrn.

Corrigenda

im Hefte April-Juni 1861.

Pag.	116	Z.	11	v.	unten	statt	blas	lies	blass.
-	129	-	17	-	-	-	hemopterol	l.	hemipterol.
-	-	-	15	-	-	-	Rivisio	lies	Revisio.
-	-	-	14	-	-	-	antennis	lies	antennas.
-	-	-	10	-	-	-	Dalyrta	lies	Dalytra.
-	130	-	4	-	oben	-	bispinosa	lies	bispinoso.
-	-	-	25	-	-	-	Geminatus	lies	Gminatus.
-	131	-	7	-	unten	-	Vét.	lies	Vet.
-	132	-	16	-	oben	-	majusculo	lies	majuscula.
-	-	-	14	-	unten	-	primo et secundo,	l.	primi et secundi.
-	-	-	13	-	-	-	spinaculis	lies	spiraculis.
-	133	-	23	-	oben	-	;	lies	,
-	-	-	29	-	-	-	Geminatus	lies	Gminatus.
-	134	Z.	15	v.	oben	statt	pare	lies	parce.
-	135	-	2	-	-	-	scutello	lies	scutelli.
-	-	-	14	-	-	-	limaue	lies	lineaue.
-	-	-	5	-	unten	-	postice	lies	postici.
-	137	-	1	-	oben	-	Sinae	lies	Sineac.
-	-	-	10	-	unten	-	medio	lies	medii.
-	-	-	7	-	-	-	rostro	lies	rostri.
-	142	-	17	-	oben	-	subelevato	lies	subelevata.

Pag.	142	Z.	3	v.	unten	statt	antico lateralibus	lies	an-
							tico-lateralibus.		
-	143	-	16	-	-	-	pedibus-parce	lies	pedibus
							parce.		
-	144	-	15	-	-	-	aequilongelies	aequilongi.	
-	145	-	16	-	oben	-	fuscea	lies	fusca.
-	146	-	1	-	unten	-	longiore	lies	longior.
-	147	-	1	-	oben	-	brevioribus	lies	breviores.
-	149	-	21	-	-	-	Leptrae	lies	Lystrae.
-	150	-	4	-	unten	-	straminae	lies	straminea.
-	151	-	8	-	-	-	recta	lies	rectis.
-	154	-	5	-	-	-	wie	lies	als.
-	156	-	4	-	-	-	Varietanten l.	Varietaeten.	
-	160	-	17	-	oben	-	wie	lies	als.
-	-	-	27	-	-	-	wie	lies	als.
-	161	-	10	-	unten	-	wie	lies	als.
-	166	-	3	-	-	-	spontaneously	lies	sponta-
							neously.		
-	168	-	12	-	-	-	Rodeats	lies	Rodents.
-	169	-	6	-	oben	-	Madingo	lies	Mandingo.
-	-	-	11	-	-	-	wissan	lies	wissen.
-	170	-	16	-	-	-	cincicoides l.	cimicoides.	
-	170	-	19	-	unten	-	da sich	lies	da.
-	-	-	8	-	-	-	der	lies	des.
-	172	-	18	-	-	-	liess und einen	lies	liess,
							und die einen.		
-	173	-	9	-	oben	-	macht	lies	machte.
-	-	-	10	-	unten	-	einen	lies	einem.
-	-	-	12	-	-	-	Lig.	lies	Liq.
-	174	-	19	-	-	-	Pristley	lies	Priestley.
-	178	-	2	-	-	-	weniger	lies	wenigem.
-	179	-	1	-	-	-	Potamogaton	lies	Potamo-
							geton.		
-	217	-	5	-	-	-	Myrmydone l.	Myrmidone.	
-	224	-	22	-	-	-	Colenati	lies	Kolenati.
-	228	-	4	-	-	-	Stal	lies	Stål.
-	-	-	4	-	-	-	hemopter.	lies	hemipter.
